
 

 

NR34041 変更 

２０２３年４月 

 

 

 

検査内容変更のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て 

を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容が変更となりますのでご案内 

申し上げます。 

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

   

謹白  

 

記  
 

■変更内容及び実施日 

２０２３ 年 ５月 ８日 （月） ご依頼分より 

項目 
コード 

検 査 項 目 
検査案内 
掲載ページ 

変更内容 新 現 

４４９０ 
精液一般検査 
精子運動率 

Ｐ７７ 
基準値 
（単位） 

設定なし 
（％） 

採取直後 70以上 
（％） 

 

【 変更理由 】 

精液一般検査における精子運動率は、検体採取後から 1時間経つと運動率が下がるとい

われています。 現在、採取して１時間以内に検査に取りかかれていない状況から、基準値

を“設定なし”とさせていただきます。 
 

※他の検査項目に変更はありません。 
 

以上 

 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、または 

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 


